

Transportmuligheder:

Tog: Fra Helsingør Station er der togforbindelse til Hillerød og København. Trafikoplysninger hos DSB: Tlf. 70 13 14 15. Hjemmeside: www.dsb.dk

Busser: Der er mange busruter fra Helsingør Station. Trafikoplysninger hos Movia: Tlf. 36 13 14 15.

Hjemmeside: www.moviatrafik.dk

Taxi: 4x48 Taxinord. Tlf: 48 48 48 48.

Hjemmeside: www.taxinord.dk



Foreningen af Danske Santiagopilgrimme
www.santiagopilgrimme.dk
Sekretariat i Køge, kontakt: Peter Glunz
sekretariat@santiagopilgrimme.dk



8

Marienlyst Slot. Munke fra Gråbrødreordenen anlagde i middelalderen et kloster på stedet, hvor Frederik II i 1587 lod et tre etagers lysthus opføre. Hovedbygninger blev i 1759 af N. H. Jardin gennemgribende ombygget og udvidet med to sidefløje til det vi i dag kender som Marienlyst Slot.

Gurre Kirke. Gurre kirke er opført 1917 på en høj skovklædt brink »Spidsbjerg Bakke« i Nyrup Hegn. Ved opførelsen blev fire munkesten fra ruinerne af Sankt Jacobs Kapel symbolsk nedlagt og kirken fik navnet Sankt Jacobs kirke.



Gurre Kirke

5

Hjemmeside: <http://www.visitnordsjaelland.dk>
3000 Helsingør. Tlf. 49 21 13 33.
Helsingør Turistbureau, Havnepladsen 3,
Turistkontor:

Helsingør har et stort udbud af caféer og restauranter. (borgvej), dagligvarer og bager. varer. kvickly, Stjernegade 25 (50 m til venstre fra Kron- Fakta Q på Helsingør Station. Jernbanegade 7, daglig- Indkøbsmuligheder:

<http://esrumborger.dk/overnatning-i-esrum-bv/>

B&B, se dette link:
I Esrum:

Herdover findes hoteller i og omkring Helsingør. Andre steder: Spørg i Helsingør Turistbureau (se kort).

Helsingør Camping, Strandalleen 2, 3000 Helsingør, Tlf. 49 28 49 50 - udlejning af hytter og almindelig camping med teltpladser. - ligger ud mod Kattegat på Nordre Strandvej lidt udenfor Pilgrimsruten.

Danhostel Helsingør, Nordre Strandvej 24, 3000 Helsingør. Tlf. 49 28 49 49. - vandrehjem, som ligger ud mod Kattegat på Nordre Strandvej lidt udenfor Pilgrimsruten.

Overnatingsmuligheder:

Esrum Kloster er omtalt i pilgrimsfolderen: Esrum-Hillerød.



Jakob. Gurre kirke har taget navn efter kapellet og er viet til Skt. Valdemar Atterdag døde på Gurre Slot i 1375. Borgen er bygget af Valdemar Atterdag i midten af 1300-tallet. del af 1100-tallet. Ringmuren med de fire hjørnetårne del af anlægget og er sandsynligvis opført i sidste halv- Sø. Kampestenstærket i borgens midte udgør den ældste Gurre Slotsruin i middelalderen på en holm i Gurre formentlig blev ødelagt under Grevens fejde.

Gurre kirke har taget navn efter kapellet og er viet til Skt. Valdemar Atterdag 1361 overdrog en del værdi- hvortil Valdemar Atterdag i 1361 overdrog en del værdi- til det til Gurre hørende slotskapel (viet til Skt. Jakob), te Skt. Jacobs Kapel, som at eftertiden er blevet gjort delbart op mod landsbyen Gurre ruinerne af det såkald- ligger der på kanten af den tidligere Lille Gurre Sø, umid- Sankt Jacobs Kapel. Af særlig interesse for pilgrimme

7

6